
证券代码：601689            证券简称：拓普集团           公告编号：2018-053 

宁波拓普集团股份有限公司 

关于竞得土地使用权的公告 

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

一、交易概述 

2018 年 12 月 6 日，宁波拓普集团股份有限公司（以下简称“公司”）按法定程序参

与了湘潭市国土资源局国有建设用地使用权挂牌出让竞拍，以人民币 4,707 万元竞得湘潭

经济技术开发区内面积约 210 亩的国有建设用地使用权。根据相关规定，上述交易公示

期满后，公司将与相关主管部门签订国有建设用地成交确认书。 

本次交易无须提交公司董事会和股东大会审议。本次交易不构成关联交易和重大资

产重组，也不存在重大法律障碍。 

二、竞拍土地基本情况 

1、出让人：湘潭市国土资源局 

2、土地位置：湘潭经济技术开发区金鹏西路以南、石码头路以东 

3、土地面积：140,086.84平方米（约 210 亩） 

4、土地用途：工业用地 

5、出让年限：50 年 

6、出让价款：人民币 4,707万元 

三、本次竞得土地使用权对公司的影响 

公司本次在湘潭投资建设湖南生产基地，详见公司于 2018 年 1 月 27 日在上海证券

交易所网站披露的《拓普集团关于签署湘潭投资意向协议的公告》（公告编号：2018-002）

是继 2016 年公司在武汉建设生产基地之后在中部地区的又一布局。以更好地服务客户，

公司将在该区域已有产能布局的基础上，继续扩大辐射面，增强与客户的粘性，有效降

低产品的生产和运输成本。 

    特此公告。 

宁波拓普集团股份有限公司 

2018 年 12月 6日 


